EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

(nos termos do art. 15 e seguintes do Estatuto do Instituto)

Edital de convocação nº 001/2025

DATA: 22 de junho de 2025

HORÁRIO: 10:30 – 11:30

LOCAL: Sede do Instituto Zefinha Cartaxo, Av. Buriti Grande, 72, Mauriti -
Ceará

A presidente  do Instituto  Zefinha Cartaxo-IZC,  Márcia  Maria  Souza Cartaxo
Melo no uso de suas atribuições que lhe confere os arts. 20 e 15  do estatuto
IZC, vem através desse convocar os membros associados para assembleia
Geral  Extraordinária  a  ser  realizada  no  dia  22/06/2025,  em  primeira
convocação; ou em segunda convocação com qualquer número de associados,
conforme preceitua a legislação pertinente.

Ressaltamos  que  o  associado  deve  estar  em dia  com  suas  anuidades  da
Associação para ser elegível, bem como para participar da votação.

Mauriti, Ceará, 16 de junho de 2025.

___________________________________________

Marcia Maria Souza Cartaxo Melo

Presidente IZC

		2025-06-16T11:16:14-0300